
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 51     Data 12/02/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Riaccertamento dei residui attivi e passivi di competenza del Settore 

Amministrativo per la formazione del Conto del Bilancio Esercizio 

Finanziario 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 

Considerato che l’Ente Locale prima dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi 

provvede all’operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento 

in tutto o in parte dei residui; 
 

Viste le risultanze delle operazioni di verifica effettuate nell’ambito del Settore Amministrativo; 
 

Ritenuto di dover prendere atto dei residui attivi e passivi al 31/12/2018; 
 

Considerato che l’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi, è stata effettuata nel rispetto 

dei vigenti principi contabili ; 

 

VISTI: 

 

- Il D.Lgs n. 267/2000; 

- Il D.Lgs. n. 118/2011 ; 

- la nota prot. n. 1751 dell’ 11/02/2019 del Responsabile del Settore Economico e Finanziario ; 

- la documentazione in atti; 

 

DETERMINA 

 

1. di disporre la cancellazione dei residui passivi di cui alla nota prot. n. 1751 dell’ 11/02/2019 del 

Responsabile del Settore Economico e Finanziario, che integralmente si richiama, in quanto sono venuti 

meno i presupposti e le ragioni del loro mantenimento, ad eccezione dei seguenti : 

 
Cap.  Imp. Provvedimento Oggetto  Importo Note 

348 

 

290/17 Det. 148/17 Attuazione interventi di democrazia 

partecipata nell’ambito dei servizi 

amministrativi, culturali, ricreativi e 

sportivi  2017  

€ 2.700,00 Somma 

liquidata 

con Det. n. 

50/2019 

17890 

 

422/17 Det. 220/17 Concessione contributo Parrocchia 

San Giuseppe di Calcarelli per 

realizzazione presepe artistico festività 

natalizie 

€ 500,00 Da 

rendicontare 

 

 

La presente determinazione: 
 

- verrà inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso il Settore Amministrativo.  

- verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi; 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

(Dott. Vincenzo Scelfo) 
 

 

 

 

 

 

 


